• que ambitu ad sumptus expetere, ut cetere solent expe-
ti dignitates, quarum redditus non in helemosinis cons-
tant, vt huius abbacie, sed ex annuis redditibus et deci-
mis comparantur, immo contra esse longe decentius, vt 
ipse elemosine in maiorem monachorum numerum alen-
dum ac denique in cibos peregrinorum pauperum distri-
buantur. Ea propter triennalem post hac fore hanc ab-
batiam cupimus, et fieri vehementer optamus, vt diu-
tius in reformatione perduret, in eoque neruos inten-
dere omnes decreuimus. Sed vt hec facilius rectiusque 
ad vota succedant, et vt firma atque stabilia perpetuo 
maneant, trium personarum offitia requirenda sunt: 
Summi scilicet Pontificis, vt jura vaccantis et annate 
perpetuo diue Virgini condonet; vestri autem, vt pen
sionem ducentorutn ducatorum, ipsius diui Virginis in
tuito, ipsi abbati relaxet; nobis vero instaurande domus 
cura relinquatur, et ofíicinarum, quibus et caret et má
xime indiget, edificatio; quod quidem, non solum primi 
polliciti sumus, sed jam dudum prestitimus, et operi fa-
ciundo sedulo insistere jussimus. Quod autem reliquum 
erat, imo primum Summo Pontifici litteras scripsimus, 
et ítem ad V. R. P. has scribendas curauimus; ñeque id 
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solum, sed coram hec eadem et alia permulta oratori 
nostro scripsimus apud S. eandem procuranda, ut quam 
primum voti compotes efficiamur. Quare P. V. R., ma-
iorem in modum, precamur, ut non solum se, tante do-
mui augende fauorem [fautorem] exhibeat, et voti me-
ritique participem in hac relaxanda pensione, sed in ce-
teris, que Summo Pontifici petenda sunt, propitium ad-
que adiutorem precipuum, nostrasque vices cum orato-
re nostro gerentem ostendat; quandoquidem tantum de 
vestra erga hanc deuotissimam domum deuotione nobis 
persuasimus, vt ñeque credamus P. V. R. nobis adfe-
rendam opem segniorem, ñeque in dimittenda pensione 
minus liberalem, nam siue omnipotentis Dei et eius diue 
Virginis intuitu id fiat, siue nostri gratia, qui de no
bis benemeritis, Deo fauente, et possumus et consueui-
mus rependere vicem, cum hoc P. V. R. fecerit, ne
quáquam ipsam penitebit nos tanto sibi beneficio deuin-
xisse, cum nos, adueniente casu, gratissimos proculdu-
bio inuenerit, et ad decus et amplitudinem vestram pa-
ratissimos. Data Salamantice, xiii die mensis Nouem-
bris, anno Domini millessimo cccc lxxx sexto 

Yo el Rey 
Coloma, secretarius 

Dirigitur Cardinali Sancti Petri ad Vincula 
Fuit duplicata 

XVIII 

Párrafo de carta del Rey al Conde de Tendilla, em
bajador en Roma. Córdoba, 4 de marzo de 1487.—A. 
C. A. Reg. 3.609, fols. 158-159 v.